平成２８年９月７日

部局長各位

情報連携統括本部長

松下 裕秀

次期スーパーコンピュータ導入に関するアンケートについて（依頼）

日頃より名古屋大学における情報基盤の運用につきまして、ご理解とご協力

をいただきありがとうございます。

名古屋大学情報基盤センターでは、スーパーコンピュータの国際的な指標の 1

つである TOP500 で 26 位（平成 28 年 6 月時点）の Fujitsu PRIMEHPC FX100 を

はじめとして、Fujitsu PRIMEHPC CX400、並びに SGI UV2000 を用いた計算サー

ビス及び可視化サービスを提供しています。昨今の大規模計算に対する高い関

心と増え続ける需要に応えるべく、情報戦略室を中心としてこれらのスーパー

コンピュータを平成 31 年に更新することを想定し、そのための準備を進めてい

ます。流体、プラズマ、気象、環境、数理科学、人工知能、及びその他計算科学

一般の分野におけるニーズに対応すべく、より演算性能を高めたスーパーコン

ピュータによるサービス提供を行うとともに、データサイエンスなどの新たな

分野に対する計算サービスの提供も検討しているところです。このような次期

スーパーコンピュータの導入に関しては、名古屋大学の構成員の皆様、名古屋大

学のスーパーコンピュータを利用されている皆様、それぞれから広くご要望、ご

意見を集め、可能な限りそれらを反映した導入計画としたいと考えております。

そこで、「次期スーパーコンピュータ導入に関するアンケート」を実施し、皆

様のご意見をお伺いしたいと考えております。つきましては、下記に示すアンケ

ート実施 Web ページを通じてご回答いただきますよう、貴部局の教職員及び学

生に周知いただくようお願い申し上げます。

記

アンケート期間：９月７日（水） ～ １０月７日（金）

アンケート実施 WEB ページ：

      https://q.icts.nagoya-u.ac.jp/index.php/285494

（本件問い合わせ先）

 情報連携統括本部 情報基盤課 情報基盤グループ 内線（東山 4377）

          e-mail: kyodo@itc.nagoya-u.ac.jp